ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CAI KINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT

V/v rà soát, kiện toàn tổ chức,

vận hành đường dây nóng về ô

nhiễm môi trường

Cai Kinh, ngày     tháng 11 năm 2025

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lạng Sơn.

Thực hiện Công văn số 8482/VP-KTCN ngày 30/10/2025 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc rà soát, kiện toàn tổ chức, vận hành

đường dây nóng về ô nhiễm môi trường. Ủy ban nhân dân xã Cai Kinh báo cáo

kết quả rà soát, kiện toàn tổ chức, vận hành đường dây nóng ô nhiễm môi trường

cụ thể như sau:

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai

Ngay sau khi nhận được Công văn số 8482/VP-KTCN ngày 30/10/2025

của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân xã Cai Kinh đã lãnh

đạo, chỉ đạo rà soát triển khai công khai số điện thoại đường dây nóng trên địa

bàn xã Cai Kinh. Nhằm tiếp nhận các thông tin, phản ánh của người dân về ô

nhiễm môi trường trên địa bàn, từ đó kịp thời phát hiện xác minh, kiểm tra xử lý

theo quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường trên địa bàn.

2. Kết quả triển khai

Ủy ban nhân dân xã Cai Kinh đã công khai số điện thoại đường dây nóng

tại Thông báo số 45/TB-UBND ngày 03/11/2025 về việc thông báo công khai số

điện thoại 02053.789.000 tiếp nhận, xử lý thông tin đường dây nóng về ô nhiễm

môi trường trên địa bàn xã Cai Kinh; trong đó, đã kiện toàn phân công đầu mối

theo dõi, vận hành đường dây nóng về ô nhiễm môi trường trên địa bàn.

(Có Thông báo số 45/TB-UBND ngày 03/11/2025

 gửi kèm theo Công văn này)

3. Kiến nghị, đề xuất

Sau khi rà soát, UBND xã Cai Kinh có kiến nghị đề xuất Sở Nông nghiệp

và Môi trường tỉnh Lạng Sơn một số nội dung cụ thể như sau:

- Tổ chức tập huấn hướng dẫn tiếp nhận, xử lý thông tin đường dây nóng

về ô nhiễm môi trường;

- Kiến nghị Bộ Tài nguyên và Môi trường sửa đổi, bổ sung Quyết định số

174/QĐ-BTNMT ngày 24/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường

2

ban hành quy chế tiếp nhận, xử lý thông tin đường dây nóng về ô nhiễm môi

trường để phù hợp với mô hình chính quyền địa phương 2 cấp như hiện nay.

Ủy ban nhân dân xã Cai Kinh kính gửi Sở Nông nghiệp và Môi trường

tỉnh Lạng Sơn xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các phòng: KT, VHXH;

- Trung tâm Phục vụ HCC xã;

- Văn phòng HĐND, UBND xã (đăng websites);

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nông Thị Huyền Trang

		2025-11-04T13:44:11+0700

		2025-11-04T13:44:11+0700

		2025-11-04T13:44:11+0700

		2025-11-04T13:45:26+0700